SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO NOVA FÁTIMA

Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, nº 442 – Centro

Nova Fátima – Paraná CNPJ-77.424.745/0001-02.

Fone – Fax (043) 3552-1810 CEP – 86310-000

Email.: licitacaosaaenf@gmail.com

ERRATA 001 EDITAL 002/2022

 Edital Pregão Presencial nº 002/2022 Processo Administrativo 08/2022

O SAAE por meio do seu Diretor e Pregoeiro no uso de suas atribuições vem por meio deste
realizar alteração no EDITAL 02/2022, cujo objeto é a Material hidráulico para manutenção
do sistema de Abastecimento de água do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova
Fátima-PR, publicado no site da Prefeitura Municipal, que seria realizado em sessão presencial
no dia 13 de abril de 2022.

Onde se lê

 1.2 - O Pregoeiro receberá os envelopes de proposta de preços e documentação dos
interessados até às 13:09 horas do dia 13 DE abril de 2022 e abertura dos envelopes de
propostas no mesmo dia, a partir das 13:10 hrs, na sala de Compras e Licitações do SAAE
Nova Fátima (PR).

Leia-se

 1.2 - O Pregoeiro receberá os envelopes de proposta de preços e documentação dos
interessados até às 13:09 horas do dia 29 DE ABRIL de 2022 (SEXTA-FEIRA) e abertura
dos envelopes de propostas no mesmo dia, a partir das 13:10 hrs, na sala de Compras e
Licitações do SAAE Nova Fátima (PR).

Onde se lê

10.5 – A empresa poderá apresentar dentro do envelope 01, a proposta de preços em meio
magnético (CdROM (não regravável “CD-R”) ou Pen Drive;
10.6 - Para a elaboração da proposta de preços, o fornecedor deverá acessar o site da
prefeitura através do endereço www.novafatima.pr.gov.br, está disponível no link “licitações”
um arquivo o nome AC_LICITACAO_PR_2022. Para preenchimento dos itens poderá usar o
Modelo do Termo de Referência do ANEXO IV. Para o preenchimento deverá baixar o software
BETHA AUTO COTAÇÃO que também estará disponível no site.

Leia-se

10.5 – A empresa poderá apresentar dentro do envelope 01, a proposta de preços em meio
magnético (CdROM (não regravável “CD-R”) ou Pen Drive;
10.6 - Para a elaboração da proposta de preços, o fornecedor deverá acessar o site da
prefeitura através do endereço www.novafatima.pr.gov.br, está disponível no link “licitações”
um arquivo o nome AC_LICITACAO_PR_2022. Para preenchimento dos itens poderá usar o
Modelo do Termo de Referência do ANEXO I. Para o preenchimento deverá baixar o software
BETHA AUTO COTAÇÃO que também estará disponível no site e ou solicitar pelo email
licitacaosaaenf@gmail.com

mailto:licitacaosaaenf@gmail.com

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO NOVA FÁTIMA

Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, nº 442 – Centro

Nova Fátima – Paraná CNPJ-77.424.745/0001-02.

Fone – Fax (043) 3552-1810 CEP – 86310-000

Email.: licitacaosaaenf@gmail.com

Onde se lê

TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I - CLAUSULA QUARTA – DOS PRAZOS E CONDIÇÕES DE
ENTREGA
4.1 - Os itens objetos desta licitação deverão ser entregues até 02 (dois) dias úteis, a
partir da data da solicitação feita pelo Setor de Compras, nas condições estipuladas neste
edital e seus anexos;

Leia-se

TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I - CLAUSULA QUARTA – DOS PRAZOS E CONDIÇÕES DE
ENTREGA
4.1 - Os itens objetos desta licitação deverão ser entregues até 30 (trinta) dias úteis, a
partir da data da solicitação feita pelo Setor de Compras, nas condições estipuladas neste
edital e seus anexos;

Nova Fátima, 11 de abril de 2022.

_______________________________                                      ____________________________
JOSÉ LUIZ P. MACHADO                                                 ÂNGELO RAFAEL FELÍCIO

Pregoeiro                                                                            Diretor do SAAE